

Nazwa kwalifikacji: **Ochrona osób i mienia**

Oznaczenie kwalifikacji: **Z.03**

Numer zadania: **01**

Kod arkusza: **Z.03-01-24.06-SG**

Wersja arkusza: **SG**

Lp.	Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny
R.1	Rezultat 1. Elementy notatki z użycia środków przymusu bezpośredniego, w wyniku którego doszło do zranienia osoby. Tabela A
	<i>W formularzu zapisano jak poniżej lub użyto zwrotów analogicznych pod warunkiem poprawności merytorycznej/ w dowolnej kolejności</i>
R.1.1	służbowe dane identyfikacyjne uprawnionego: Jan Surma z firmy ochroniarskiej SZTOS
R.1.2	określenie czasu i miejsce użycia ŚPB bezpośredniego: W dniu 21 czerwca 2024 roku ok. godz. 10.20, teren Portu Lotniczego w Katowicach przy ul. Sadowej 11
R.1.3	dane osoby, wobec której użyto środków przymusu bezpośredniego: Marek Myć ur. 12.11.1998 r
R.1.4	dane osoby, wobec której użyto środków przymusu bezpośredniego: leg. się dowodem osobistym nr CGV 789876
R.1.5	określenie celu użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego: odparcie bezpośredniego, bezprawnego zamachu na życie, zdrowie uprawnionego /lub przeciwdziałanie bezpośredniemu zamachowi na ochraniające przez uprawnionego obszary, obiekty, urządzenia /lub ujęcia osoby, udaremnienia jej ucieczki lub pościgu za tą osobą
R.1.6	określenie użytych środków przymusu bezpośredniego: pałka służbowa
R.1.7	opis skutków użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego: zasinienia uda nogi lewej.
R.1.8	informacja o udzieleniu pierwszej pomocy.
R.2	Rezultat 2. Zasady postępowania pracowników ochrony, gdy w wyniku użycia środków przymusu bezpośredniego nastąpiło zranienie osoby. Tabela B
	Pracownik ochrony obowiązany jest do: (wpisane w dowolnej kolejności)
R.2.1	udzielenia niezwłocznie pierwszej pomocy.
R.2.2	zabezpieczenia miejsca zdarzenia, także przed dostępem osób postronnych.
R.2.3	ustalenia świadków zdarzenia.
R.2.4	powiadomienia o zdarzeniu najbliższej jednostki Policji.
R.3	Rezultat 3. Zasady obowiązujące podczas podejmowania czynności w zakresie ustalania uprawnień osób do przebywania na obszarach chronionych. Tabela C
	<i>wpisane X</i>
R.3.1	w pkt.1 w kolumnie prawda
R.3.2	w pkt.2 w kolumnie prawda
R.3.3	w pkt.3 w kolumnie prawda
R.3.4	w pkt.4 w kolumnie prawda
R.3.5	w pkt.5 w kolumnie fałsz
R.4	Rezultat 4. Czynności pracownika ochrony przy ujęciu osoby stwarzającej, w sposób oczywisty, bezpośrednie zagrożenie życia lub zdrowia ludzkiego Tabela D
	Wpisane (dopuszczalne w dowolnej kolejności)
R.4.1	wzywa osobę do zachowania zgodnego z prawem i odstąpienia od wykonywania czynności stwarzających zagrożenie życia lub zdrowia ludzkiego, a także chronionego mienia
R.4.2	uniemożliwia oddalenie się osoby ze wskazanego miejsca;
R.4.3	informuje osobę o ujęciu i jego przyczynach oraz uprzedza o obowiązku zastosowania się do wydawanych poleceń;
R.4.4	legitymuje osobę ujętą w celu ustalenia jej tożsamości;
R.4.5	niezwłocznie powiadamia Policję;
R.4.6	przekazuje osobę ujętą przybyłym na wezwanie funkcjonariuszom Policji.